
  

 
                              

 
平成 23年 3月 22日 

各      位               

会 社 名  株式会社 ココカラファイン 

代表者名  代表取締役社長  塚本  厚志 
（コード番号 ３０９８  東証第一部） 
問合せ先 常務執行役員経営企画本部長 重田 陽平 
（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７） 
 

 

「東北地方太平洋沖地震」の被災地・被災者の方々に対する支援について（続報）  

～ 薬剤師の被災地への派遣及び支援物資の無償提供 
 

 

平成23年3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により、被災されました皆様に

謹んでお見舞いを申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々に対して心からご冥福をお

祈り申し上げます。 

ココカラファイングループは、この地震による被災者の救済および被災地域の復興にお役立て

いただくため、平成23年3月17日付「『東北地方太平洋沖地震』の被災地・災害者の方々に対する

支援について」において公表いたしました内容に加え、下記の支援を進めて参ります。 

私たち、ココカラファイングループといたしましては、今後も全力を挙げてできる限りの支援

をさせていただくよう努めてまいります。  
被災地域の一日も早い復興と、被災された方々のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

記 

 

１．薬剤師の派遣及び物資支援 

  ココカラファインより薬剤師を派遣し、日本医師会が派遣する災害医療チーム「ＪＭＡＴ」   

 の要請を受けた医療法人めぐみ会（所在地：東京都多摩市）に帯同し、医療支援を行います。 

  被災地での必要性が高いと思われる一般用医薬品と医療用医薬品を当社車両（緊急車両登録  

 済）に積載し、医療スタッフとともに現地入りをする予定でございます。 

 

   派遣先  ：宮城県石巻地区の避難所（４ヵ所程度を予定） 

   派遣期間 ：平成23年3月23日～ 数日間 

支援内容 ：被災地での一般用医薬品の無償提供や医薬品管理等の業務  

     持参物資 ：一般用及び医療用医薬品（約 8百万円相当） 

 

２．支援物資の無償提供 (約 27百万円相当) 

  日本赤十字社を通じ、下記物資の寄付をさせていただきます。 

    ・マスク     （ 約 1,500,000枚 ） 

    ・アルコールジェル（ 約    20,000個 ） 

    ・消毒用エタノール（ 約    10,000個 ） 

    ・発熱吸汗下着  （ 約   2,500枚 ）   

以 上 



  

 

 


